atque virtus inest animæ, sapientia nimirum, & si quid omnino refert aliud, cui simile id ipsum sit. Alc. Mihi quidem videtur ò Socrates. Socr. Quicquamne dicere habemus, quod inest animæ divinius, quam illud ad quod scientia spectat & sapientia? Alc. Nihil omnino. Socr. Hoc ipsum igitur in anima simile illi est quod est plane divinum: sive numen ipsum similitudine quadam refert. Et vero quisquis in illud obtutum dirigeret, cognoveritque divinum quidquid est, nempe Deum atque sapientiam, ita denum & semet ipsum noverit maxime. Præclare hæc dicta esse nemo non agnoverit. Sed hoc probandum erat, uti mens nostra de contemplatione suimet ipsius ad cognitionem Numinis O. M. ascendat, quantum scilicet ad rationum efficaciam & claritatem spectat, Cartesii dissertationem esse maxime diligentissimam præ iis, quæ hoc loco Plato differit: vel eum rationes suas mutuatum esse ex hoc Platonis loco: vel ipsum Platonis dicta corrupisse. Quod sane nemo dixerit qui textus Cartesii ab Adversario superius allegatos contulerit, cum hac Platonis dissertatione. Istud autem non ita accipi velim, quasi putem Cartesium nihil ab aliis mutuatum esse, in suis philosophematis: ipse enim, uti superius vidimus, testatur, se, postquam ea, quæ tum à præceptoribus, tum ex librorum lectione antea didicerat, ad novum revocasset examen, velle ea omnia retinere, quæ cum rationis lumine convenire postea deprehensus erat.

VII. Adversarius paragrapho 12. mecum quidem sentit communem Peripateticorum opinionem, statuentium omnes ideas que in mente habentur, à sensibus ortum ducere, prorsum esse abnormem. Sed quod illam imputem effato cuidam Aristotelico, Nihil esse in intellectu, quod non prius fuerit in sensu, protestatur se ita generatim & verbatim apud Aristotelem non legisse. Atque eum quidem libro tertio de Animalibus cap. 8. inculcare, ait, Omnino necesse esse ut contemplantes una cum phantasmate contemplantur, vel simul etiam phantasma quoddam contemplantur: Quin etiam eum ejusdem libri cap. 7. disertim pronunciare, Animæ rationali phantasmata tantundem esse, ac sensibilia sive sensum proritantia sunt sensibus. Uti prorsum anima sine phantasmate nihil unquam intelligat. Sed vero quemvis etiam puerum facile deprehendere contendit, Aristotelem istis locis non de rebus aliis agere, quam de corporibus extra nos existentibus, quæque sensibus externis percipere necessum habemus: unde adeo quasi facta significatione sensibus externis obveniant, eorumque beneficio deinceps anima rationali discernenda proponantur. Adducit quoque Peucerum in eum sensum Aristotelem interpretantem. Ac porro putat se nuper adversus Anonymum,